



**Nie dotykaj
szczepionki**



April 2, 2025

Szczepienie lisów przeciwko wściekliznie

Wojewódzki Inspektor Weterynarii informuje o planowanym na dni 3-13 kwietnia 2025 roku przeprowadzeniu ochronnego szczepienia lisów wolno żyjących przeciwko wściekliznie. Szczepienia lisów zostaną wykonane przy użyciu szczepionki doustnej, zawierającej niejadalny szczep wirusa wścieklizny w ampułce, zatopionej w niewielkim brązowo-zielonym pakiecie stanowiącym przynętę.

W dniach 3-13 kwietnia 2025 roku na terenie województwa świętokrzyskiego odbędzie się akcja ochronnego szczepienia dzikich lisów przeciwko wściekliznie. Celem przedsięwzięcia jest zminimalizowanie ryzyka wystąpienia wścieklizny w regionie oraz zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców.

Metoda szczepienia:

Zostanie zastosowana doustna szczepionka zawierająca niejadalny szczep wirusa wścieklizny.

Szczepionka znajduje się w małych, brązowo-zielonych pakietach, które będą rozrzucone na polach, łąkach i w lasach zarówno z samolotów, jak i ręcznie przez pracowników Inspekcji Weterynaryjnej.

Zalecenia dla mieszkańców:

Unikanie kontaktu ze szczepionką: Nie należy dotykać pakietów ze szczepionką.

W przypadku kontaktu z przynętą lub jej zawartością, miejsce to należy dokładnie przemyć wodą z mydłem i skonsultować się z lekarzem.

W dniach 3 – 13 kwietnia 2025 r. na terenie województwa świętokrzyskiego planowane jest przeprowadzenie ochronnego szczepienia lisów przeciwko wściekliznie



**Nie dotykaj
szczepionki**



Celem akcji jest zminimalizowanie zagrożenia wystąpienia wścieklizny na terenie woj. świętokrzyskiego, a tym samym usunięcie niebezpieczeństwa zakażenia wścieklizną ludzi

- ★ Szczepionka zostanie rozrzucona na pola, łąki i lasy z samolotów oraz wyłożona ręcznie przez pracowników Inspekcji Weterynaryjnej.
- ★ Nie należy dotykać szczepionki, a każdy kontakt z przyętą lub płynną zawartością szczepionki należy zgłosić do lekarza medycyny.
- ★ W przypadku kontaktu z przyętą lub płynną zawartością szczepionki miejsce to należy gruntownie przemyć wodą z mydłem.
- ★ W okresie akcji i przez 14 dni po jej zakończeniu psy należy wyprowadzać na smyczy, a koty trzymać w zamkniętych pomieszczeniach, aby nie miały kontaktu ze szczepionką.

Szczepienie realizowane jest na podstawie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 grudnia 2013r. w sprawie przeprowadzania ochronnych szczepień lisów wolno żyjących przeciwko wściekliznie (Dz. U. 2013, poz. 1737)

Zachowanie ostrożności w stosunku do zwierząt domowych:

W trakcie trwania akcji oraz przez 14 dni po jej zakończeniu, psy powinny być wyprowadzane na smyczy, a koty trzymane w zamkniętych pomieszczeniach, aby zminimalizować ryzyko kontaktu ze szczepionką.

Akcja szczepienia jest realizowana na podstawie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 grudnia 2013 roku w sprawie przeprowadzania ochronnych szczepień lisów wolno żyjących przeciwko wściekliznie. Dodatkowo, przedsięwzięcie jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej.

Dla uzyskania dodatkowych informacji lub w razie wątpliwości, mieszkańcy mogą kontaktować się z lokalnymi stacjami sanitarno-epidemiologicznymi lub odwiedzić oficjalne strony internetowe poświęcone akcji szczepienia lisów przeciwko wściekliznie.



[Wyślij e-mail](#)

[Wydrukuj](#)

[Pobierz PDF](#)

Więcej aktualności



April 4, 2025

Dostawa i montaż magazynów energii - ANKIETA

Zapraszamy do wzięcia udziału w projekcie „Projekt parasolowy – dostawa i montaż magazynów energii na potrzeby istniejących instalacji fotowoltaicznych dla mieszkańców”, który ma na celu wsparcie lokalnych gospodarstw domowych w zakresie efektywnego zarządzania energią produkowaną przez instalacje fotowoltaiczne.

[Więcej...](#)



April 4, 2025

Ruszyła kwalifikacja wojskowa

22 kwietnia zakończy się tegoroczna kwalifikacja wojskowa. W Starachowicach obejmie ona grupę około 250 osób, przede wszystkim mężczyzn z rocznika 2006.

[Więcej...](#)



April 4, 2025

Oferta Starachowickiego Stowarzyszenia „Niepełnosprawni Plus Starachowice”

Oferta na realizację zadania publicznego z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych

[Więcej...](#)

April 4, 2025

Zaświadczenie o prawie do głosowania - wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 18.05.2025 r.

[Więcej...](#)

[Więcej artykułów](#)